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"Kocha się naprawdę i do końca tylko wówczas, gdy
kocha się na zawsze w radości i smutku bez względu
na dobry czy zły los." Jan Paweł II

W dniu 24.11.2023 r., w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się uroczystość wręczenia Medali za Długoletnie
Pożycie Małżeńskie. Jubilaci zostali  odznaczeni  medalami,  które    wręczył    Burmistrz    Miasta    Kowalewa    
Pomorskiego     Pan     Jacek     Żurawski wraz   z   Kierownikiem   Urzędu  Stanu    Cywilnego  Panią  Anną  Szewczyk.

Medale nadane są przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej parom, które wytrwały w jednym związku małżeńskim
co najmniej 50 lat.

Jubilaci w tym szczególnym dniu otoczeni byli obecnością swoich najbliższych, a wśród zaproszonych gości znaleźli się
Zastępca Burmistrza Miasta Pani Ilona Rybicka-Sałatowska, Sekretarz Gminy Pani Monika Piróg oraz Sołtys Sołectwa
Sierakowo Pani Marta Pawlik-Śliwa.

W pełnych szacunku słowach Burmistrz Miasta Pan Jacek Żurawski zwrócił się do jubilatów mówiąc ,,Drodzy Jubilaci na
żaden medal nie pracuje się tak długo. Jeśli zatem ktoś wytrwał pół wieku w małżeństwie – dokonał wielkiej sztuki.’’
Wręczając Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie gratulował dostojnym jubilatom długiego oraz godnego stażu
małżeńskiego. Na twarzach jubilatów podczas tak podniosłej  chwili  było widać łzy wzruszenia oraz dumę. Obok
pięknych życzeń Jubilaci otrzymali również bukiety kwiatów wraz z upominkiem oraz listy gratulacyjne.

Lampką  szampana  wzniesiono  toast  za  zdrowie  par  i  zaproszeni  goście  wspólnie  zasiedli  do  stołu  na  słodki
poczęstunek.

Dnia 29.11.2023 r., Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie Pan Jacek Żurawski wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu
Cywilnego Panią Anną Szewczyk złożyli wizytę Państwu Zofii i Alojzemu Koniecznym w celu wręczenia Medali za
Długoletnie  Pożycie  Małżeńskie.  Państwo Konieczni  nie  mogli  odebrać  medali  na  uroczystości  organizowanej  w
Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Kowalewie Pomorskim.

Długoletnie Pożycie Małżeńskie świętowali:

Państwo Maria i Kazimierz Nowak poznali się w 1973 r., kiedy Pan Kazimierz przebywał w odwiedzinach u swojego
taty w Legnicy. Para rozwijała swoją znajomość pocznając od bliższego poznania się przy spotkaniu na kawie w
Chojnowie. Po trzech spotkaniach podjęli jednogłośnie decyzję o zawarciu związku małżeńskiego. W dniu 27.10.1973
r.,  odbył  się ślub cywilny w Chojnowie i  wesele.  Tydzień po weselu przyjechali  do miejscowości  Otoruda gdzie
pracowali na gospodarstwie rolnym aż do osiągnięcia wieku emerytalnego. Maria i Kazimierz Nowak mają piątkę
dzieci oraz dziewięcioro wnucząt. Obecnie mieszkają we wspólnie wybudowanym domu na Osiedlu Brodnickim w
Kowalewie Pomorskim.

Państwo Krystyna i Janusz Osińscy poznali się na prywatce u znajomych. Dnia 11.03.1972 r., powiedzieli sobie
sakramentalne ,,TAK’’ w Urzędzie Stanu Cywilnego w Kowalewie Pomorskim. Pani Krystyna urodziła się w rodzinie
rolniczej,  dlatego  też  po  ukończeniu  szkoły  podstawowej  w  Sierakowie  wybrała  szkołę  rolniczą  w  Kowalewie
Pomorskim. Natomiast Pan Janusz po ukończonej szkole podstawowej w Kowalewie Pomorskim, poszedł do technikum
elektrycznego w Toruniu,  po ukończeniu szkoły pracował w Elektromontażu Gdańsk.  Po ślubie Państwo Osińscy
zamieszkali razem na odziedziczonym gospodarstwie w Sierakowie, gdzie pracowali razem, aż do osiągnięcia wieku
emerytalnego.  Obecnie przebywają na zasłużonej  emeryturze wspierając dwóch synów i  ciesząc się obecnością
czworga wnucząt.

Państwo Anna i Jerzy Raciniewscy poznali się w autobusie. Pani Anna była w drodze do szkoły, a Pan Jerzy na



Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim

2

mecz do Bydgoszczy. Zaiskrzyło między nimi od razu. Od tego czasu byli nierozłączni. Pan Jerzy pomiędzy treningami
rozglądał się za obrączkami i tak 02.04.1972 r., stanęli na ślubnym kobiercu w kościele we Wielkim Rychnowie.
Zawodowo Pan Jerzy pracował jako stolarz w Elanie. Pasjonowała go piłka nożna – grał w Kowalewskim Promieniu oraz
w Zawiszy Bydgoszcz na pozycji bramkarza. Do dzisiejszego dnia śledzi losy Kowalewskiej drużyny. Chętnie gra w
piłkę z wnukiem Miłoszem. Kocha wędkarstwo – w ten sposób odpoczywa. Pani Anna była krawcową w Kowalewskiej
Zgodzie. Najważniejsza dla niej była zawsze rodzina i czas z nią spędzony. Była i jest strażniczką domowego ogniska.
Swoim dzieciom, a później wnukom przekazywała wartości, które są dla niej najważniejsze: miłość, szacunek, zaufanie,
szczerość  i  empatia.  Mistrzyni  dziecięcych kołysanek.  Doczekali  się  dwójki  dzieci  oraz  pięciorga wnucząt.  Czas
przejścia na emeryturę przyniósł zasłużony odpoczynek. Najchętniej odpoczywają na łonie natury – w pobliżu jeziora,
lasu. Pan Jerzy wędkuje, Pani Anna spaceruje po lesie, odpoczywa na leżaku. Często towarzyszą im wnuki.

Państwo Alicja i Zdzisław Wójcik poznali się w 1971 r., gdy wraz z rodzicami przeprowadziła się do miejscowości
Kiełpiny. Ich narzeczeństwo nie trwało długo, ponieważ swoją ceremonię ślubną świętowali dnia 01.07.1972 r., w
Kowalewie Pomorskim. Pan Zdzisław urodził się w rodzinie rolniczej. Po skończonej szkole pomagał rodzicom na
gospodarstwie.  Po  zawarciu  związku  małżeńskiego  Państwo  Wójcikowie  pracowali  razem  na  odziedziczonym
gospodarstwie w Kiełpinach. Wychowali razem dwie córki i jednego syna oraz doczekali się siedmiorga wnucząt i
trojga prawnucząt. Obecnie przebywają na zasłużonej emeryturze. Wspaniali, kochający rodzice i dziadkowie cieszą
się życiem z dziećmi i wnuczętami co daje im zdrowie i szczęście.

Państwo Łucja i Wojciech Kowalscy poznali się na zabawie tanecznej miejscowości Ostrowite. Na pierwszą randkę
pojechali  motorem na  zamek  w  Golubiu-Dobrzyniu.  Od  tego  czasu  spotykali  się  coraz  częściej.  Pan  Wojciech
przyjeżdżał z Dobrzejewic obdarowując Panią Łucję bukietami kwiatów, zaś Pani Łucja czekała na wybranka ze świeżo
upieczonym ciastem. To była miłość od pierwszego wejrzenia. W dniu 26.08.1972 r., stanęli na ślubnym kobiercu w
Kowalewie Pomorskim. Przez lata wspólnie prowadzili gospodarstwo rolne. Doczekali się dwóch synów i cieszą się
obecnością  wnuczki.  Zawsze  pogodni  z  poczuciem  humoru,  nigdy  nie  narzekając  są  dla  siebie  wsparciem  w
najtrudniejszych chwilach. Ich miłość jest wiecznie żywa. Jak mówił Jan Paweł II: ,, Kocha się naprawdę i do końca tylko
wówczas, gdy kocha się na zawsze w radości i smutku bez względu na dobry czy zły los.’’ Taka jest miłość Państwa
Kowalskich.

Państwo Halina i Kazimierz Szynkiewicz znajomość Państwa Szynkiewicz rozpoczęła się w 1970 r., w Nowejwsi na
zabawie tanecznej. Po dwóch latach Państwo Szynkiewicz wzięli ślub w Golubiu-Dobrzyniu w dniu 23.09.1972 r.,
zakładając na palce symbol ich miłości w postaci obrączek. Po ślubie rodzice kupili nowożeńcom gospodarstwo w
Lipienicy, gdzie pracowali razem na roli. Doczekali się jednego syna, dwojga wnucząt i jednej prawnuczki. Pełni energii,
radości i miłości obecnie przebywają na zasłużonej emeryturze, ciesząc się obecnością dzieci i wnuków.

Państwo Zofia i Alojzy Konieczni pochodzą z gór, tam też się poznali w 1968 r. Związek małżeński zawarli w dniu
11.09.1971 r., w Czarnym Dunajcu. W 1972 r., przeprowadzili się do zakupionego przez małżonków gospodarstwa
rolnego we Frydrychowie, gdzie pracowali wspólnie do emerytury. Na co dzień wspierają swoją czwórkę dzieci oraz
cieszą się obecnością sześciorga wnucząt.


